ii

CAMARA MUNICIPAL BE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N2  594/2019.

Sümula: "Requer do Poder Executivo, no sentido de informar-

nos da existência de estudos e/ou projeto, visando a

implantaçào de via de acesso e interligacào da Av. Prof.

Dimares Antonio Sandey corn a Av. Osvaldo Francisco, Jardirn

Dona Elvira".

Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, seja oficiado ao ExcelentIssirno Senhor Prefeito Igor Soares Erbet,

através da Secretaria competente, no sentido de informar-nos da existência de estudos

e/ou projeto, visando a implantaçào de urna via de acesso e interligaco da Av. Prof.

Dimaràes Antonio Sandey corn a Av. Osvaldo Francisco, do lugar denorninado Jardirn

Dona Elvira, deste MunicIpio.

Em caso de positiva a inforrnaçào, requer-se ainda, do

ExcelentIssirno Senhor Prefeito Igor Soares Erbet, o prazo e inIcio de execuço das

ob ras.

J ustificativas:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

0 1 EE"/

IC

(;4 V
( \f)

A execuçao dessa obra é de suma importância para os

moradores e de relevante interesse de nossa populaço, em especial daqueles que

residern nos bairros que serào beneficiados corn proposto de interligaçào em

mencionados bairros, pois, ha anos os mesmos vêm buscando junto aos órgos

cornpetentes, providências para com a execuçao desta obra no local, cuja obra vem

colaborar e acompanhar o desenvolvimento populacional, comerciário e industrial,

desta regio.

Diante de todos os esforcos, para atender as reivindicaçôes

que diariarnente nos é solicitada pelos MunIcipes, e, tendo em vista o relevante

interesse da cornunidade na execuço destas obras, tornam-se as informaçöes

pleiteadas ao Chefe do Poder Executivo, caráter de urgéncia e necessária, para que

tenhamos conhecimento da solucào conclusiva dos problemas que atinge diretarnente

a populaço e benefIcios futuros propostos pela administraçào.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas

a aprovaçào do presente req uerimento.

Sala das Sessôes Bemvindo Moreira Nery, 01 de fevereiro de 2019.

VEREADOR

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SF - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

I
IM

3

0 0

r